
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Dagmar Pospíšilová

Téma sady: Český jazyk pro 5. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_12_SKLOŇOVÁNÍ ČÍSLOVEK

Datum vytvoření: 18. 2. 2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: žáci 5. ročníku.

Forma: prezentace v PowerPointu.

Pomůcky: počítače pro žáky.

Metodický pokyn: žáci vypracují zadané úkoly na PC.



Připomeň si

• Ve 2. a 6. pádě je spisovný tvar dvou, 
obou: bez dvou nocí, ve dvou domech,
o obou bratrech.

• V 7. pádě je spisovný tvar dvěma, oběma: 
s oběma přáteli



Skloňuj číslovky dva, dvě

mužský rod ženský rod střední rod

1. pád          dva dvě dvě

2. pád          …

3. pád          …

4. pád          …

6. pád          …

7. pád          …



Doplň číslovky ve správném tvaru

V září se konala soutěž mezi (dvě) městy. 
Na (oba) týmech byla zpočátku patrná
nervozita. Soupeřilo se od (dvě) hodin ve 
(dvě) sportovních disciplínách. K (oba) 
vítězům se hrnuli gratulanti.



Připomeň si

• Číslovky tři, čtyři, pět až devadesát devět 
mají pro všechny rody stejný tvar.

• Ve 2. pádu číslovek tři a čtyři jsou možné
dva spisovné tvary: tří,třech a čtyř,čtyřech.



Skloňuj číslovky
tři čtyři pět

1. pád   …

2. pád   …

3. pád   …

4. pád   …

5. pád   ... x x

6. pád   …

7. pád   …



Napiš číslovky slovy

Se školou jsem byla již na (5) výletech. (1)
jsme jeli autobusem, který měl na (4) 
místech poškozený lak. Prohlédli jsme si 
(2) hrady a (3) města. Na (3) prohlídkách 
jsem byla se (2) kamarádkami. (29) žákům 
se výlety líbily.



Zdroje:
Vlastní práce, archiv autora.


